
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  

СЕЛА АРХАНГЕЛЬСКОГО БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА»  

 

  

 П Р И К А З 

  

01 сентября 2023 года                               №436- од 

с. Архангельское 

 

О назначении ответственного за качество и безопасность 

получаемой и выдаваемой продукции на 2023/2024 учебный год 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи «»Постановлением Правительства СК 

от 28.08.2020г №459-п «Об утверждении Порядка организации питания учащихся 

отдельных категорий обучающихся по общеобразовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в государственных организациях СК или 

предоставление родителям (законным представителям) денежной компенсации его 

стоимости» и Постановлением Администрации Буденновского муниципального округа от 

18.02.2021г «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсационной 

денежной выплаты на питания детям с ограниченными возможностями здоровья, 

находящимся на индивидуальном обучении на дому и с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающимся очно, но не имеющим возможности принимать пищу ввиду 

медицинских противопоказаний» и Положения по организации питания обучающихся в 

МОУ СОШ №6 с. Архангельского и в целях создания условий для обеспечения доступного, 

качественного питания как условия сохранения и укрепления здоровья школьников, 

организации контроля за качественным питанием в школе в 2023 - 2024 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственность за качество и безопасность выдаваемой продукции, контроль за 

работой пищеблока возложить на медицинскую сестру Башкирову Г.М. вменив в её 

обязанности: 

-проведение проверок качества продуктов при их поступлении на склад и пищеблок; 

-проверять правильность хранения продуктов питания, 

-осуществлять контроль за правильностью закладки продуктов при приготовлении 

блюд и бракераж готовой продукции, проводить снятие пробы готовой пищи; 

-контроль за качеством готовой пищи перед выдачей путем снятия пробы в каждый 

прием пищи; 

-контролировать правильность отпуска блюд с пищеблока; 

-осуществлять контроль за санитарным состоянием помещений пищеблока; 

-осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических правил 

работниками пищеблока, раздаточных инвентаря, посуды, а также за выполнением 



работниками пищеблока правил личной гигиены; 

-осуществлять своевременное проведение профилактических медицинских осмотров 

работников пищеблока и буфетных и не допускать к работе лиц, не прошедших 

профилактических медицинских осмотров, и больных гнойничковыми, кишечными 

заболеваниями, ангиной; 
-оставлять ежедневно суточные пробы готовой пищи в размере одной порции или не 

менее 100 г каждого блюда, помещённые в чистую прокипяченную в течение 15 мин. 
маркированную посуду с крышкой, хранить суточные пробы в отдельном холодильнике не 
менее 48 часов. 

2. Возложить ответственность за приём качественных продуктов от поставщиков, 

ответственность за выдачу качественных продуктов на пищеблок на заведующего складом 

Додонову Н.Б. 

3. Ответственность за соблюдение санитарных требований при приготовлении и 

отпуске готовой пищи в пищеблоке возложить на шеф-повара Бутову Е.В. 

4.Отпуск готовой пищи производить не позднее 2-х часов после её приготовления. 

5.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Шевченко Е.Е. 

 

 

 


